

## COMUNE DI GORNO

### Consiglio Comunale dei Ragazzi

# Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale dei Ragazzi NR. 1 DEL 19/12/2018

OGGETTO: CONVALIDA DEGLI ELETTI.

L'anno duemiladiciotto addì diciannove del mese di dicembre, alle ore 10.00, presso il Palazzo Comunale, vennero oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale dei Ragazzi.

Eseguito l'appello risultano:

	Presente/Assente
Abondio Ilenia	Presente
Boccardi Alice	Presente
Algarotti Samuele	Presente
Abondio Giulia	Presente
Sansevrino Martina	Presente
Epis Vanessa	Presente

Numero totale PRESENTI: 6 - ASSENTI: 0

Partecipa all'adunanza il Segretario dott. Luca Guerinoni, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Abondio Ilenia, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

#### IL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI

VISTO l'art. 5 (consiglio comunale dei ragazzi) dello statuto del Comune di Gorno, il quale recita:

- 1. Il comune allo scopo di favorire la partecipazione dei ragazzi alla vita collettiva può promuovere l'elezione del consiglio comunale dei ragazzi.
- 2. Il consiglio comunale dei ragazzi ha il compito di deliberare in via consultiva nelle seguenti materie: politica ambientale, sport, tempo libero, giochi, rapporti con l'associazionismo, cultura e spettacolo, pubblica istruzione, rapporti con l'Unicef, progetti di programmazione decentrata.
- 3. Le modalità di elezione e il funzionamento del consiglio comunale dei ragazzi sono stabilite con apposito regolamento.

RICHIAMATO l'art. 5 del Regolamento del Consiglio Comunale dei Ragazzi approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27/07/2018, il quale disciplina l'elezione dei rappresentanti e la durata dell'incarico.

PREMESSO CHE in seguito alle Elezioni del giorno 17 novembre 2018, il presidente di seggio, ha provveduto all'atto di proclamazione degli eletti.

Tanto richiamato e premesso, ad unanimità di voti

#### **DELIBERA**

- 1. Di approvare i richiami, le premesse e l'intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo.
- 2. Di convalidare l'elezione diretta del Sindaco, Assessori e Consiglieri del Consiglio Comunale dei Ragazzi eletti nelle elezioni tenutesi il giorno 17 novembre 2018 come segue:

GENERALITÀ	CARICA
Abondio Ilenia	Sindaco
Boccardi Alice	Assessore
Algarotti Samuele	Assessore
Abondio Giulia	Consigliere
Sansevrino Martina	Consigliere
Epis Vanessa	Consigliere

IL SINDACO

Abondio Ilenia

#### IL SEGRETARIO DEL C.C.R.

Óott. Luca Guerinoni

#### REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario che copia del presente verbale è stata pubblicata all'Albo Pretorio in data odierna ed ivi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Gorno, lì 2 3 GEN. 2019



IL SEGRETARIO DEL C.C.R.

Doff. Luca Guerinoni